
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

DESPACHO Nº 1974/2025 - DATE-NETEL (11.01.23.06) 

 23006.002716/2025-53Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 06 de fevereiro de 2025.

Designa a Comissão de Seleção para o Processo
Seletivo para atuação como Tutor NETEL/UFABC -
em cursos de especialização autorizados pela
CAPES - Edital 25/2023; cursos oferecidos na
modalidade Ensino à Distância - EaD pelo sistema
UAB/CAPES.

A Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil na
Universidade Federal do ABC, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:
Designar os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão do Processo de Seleção para atuação como Tutor NETEL/UFABC -
em cursos de especialização, dos cursos autorizados pela CAPES - Edital 25
/2023, curso de especialização oferecido na modalidade Ensino à Distância - EaD
pelo sistema UAB/CAPES.

- Valtair Fernandes dos Santos - SIAPE 2354027;
- Mirian Pacheco Silva Albrech -, SIAPE 1364215; e
- Patricia Naomi Akioka - SIAPE 3431902.

(Assinado digitalmente em 06/02/2025 15:32)
ANGELA TERUMI FUSHITA

COORDENADORA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/UFABC

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586



Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1974 2025 DESPACHO 06/02/2025 8603ad557c

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

